

**ADENDA AL SUPLEMENTO DE PROSPECTO DEL
FIDEICOMISO FINANCIERO “DAP I”**



DAP COOPERATIVA DE CRÉDITO, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALES LIMITADA
Fiduciante, Fideicomisario y Administrador de los Créditos



COHEN S.A.

Agente de Liquidación y Compensación y Agente de Negociación Integral CNV N° 21
Fiduciario y Emisor



MAX VALORES S.A.

ALyC y AN – propio, Registrado bajo el N° 570 de la CNV
Organizador y Colocador



Banco Mariva S.A.
ALyC CNV Nro. 49



Provincia Bursátil S.A.
ALyC y AN integral,
CNV N° 35

Colocadores

VALORES FIDUCIARIOS V/N \$ 42.856.109.-

Valores de Deuda Fiduciaria	Valores de Deuda Fiduciaria	Valores de Deuda Fiduciaria
Clase “A”	Clase “B”	Clase “C”
V/N \$ 33.603.086.-	V/N \$ 3.652.509.-	V/N \$ 5.600.514.-

El presente documento es una adenda al **SUPLEMENTO DE PROSPECTO DEL FIDEICOMISO FINANCIERO “DAP I”** de fecha 7 de mayo de 2018 (la “Adenda”), cuya versión resumida fuera publicada en el boletín diario de la Bolsa de Comercio de Rosario (“BCR”) con fecha 8 de mayo de 2018 -por cuenta y orden del Mercado Argentino de Valores S.A (“MAV”) - y en la Autopista de la Información Financiera (“AIF”) de la Comisión Nacional de Valores -www.cnv.gob.ar- (el “Suplemento de Prospecto”) y tiene por objeto (i) modificar el **apartado referido a la información sobre la calificación de riesgo** emitida por Fix SCR S.A. Agente de Calificación de riesgo “Afilada de Fitch Ratings” incorporada en la “portada” del Suplemento de Prospecto y en el apartado correspondiente de la Sección II “RESUMEN DE TÉRMINOS Y CONDICIONES DE LOS VALORES FIDUCIARIOS DEL FIDEICOMISO FINANCIERO “DAP I” del Suplemento de Prospecto completo y resumido; y (ii) **rectificar los cuadros de pago de servicios, el cuadro de flujo de fondos de la emisión y la redacción de la cobranza acumulada**, inserto en la Sección XIV “CUADRO DE PAGO DE SERVICIOS” del Suplemento de Prospecto en versión completa y resumida, los cuales se sustituyen en su totalidad por los siguientes:

- a) Apartado correspondiente a la “portada” del Suplemento de Prospecto versión completa y resumida:

LOS VALORES FIDUCIARIOS CUENTAN CON UNA CALIFICACIÓN DE RIESGO EMITIDA POR FIX SCR S.A. AGENTE DE CALIFICACION DE RIESGO “Afilada de Fitch Ratings”. DADO QUE NO SE HA PRODUCIDO AÚN LA EMISIÓN, LAS CALIFICACIONES OTORGADAS SE BASAN EN LA DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN PRESENTADA POR EL EMISOR Y SUS ASESORES A MARZO DE 2018, QUEDANDO SUJETAS A LA RECEPCIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DEFINITIVA AL CIERRE DE LA OPERACIÓN. LAS ACTUALIZACIONES DE LA CALIFICACIÓN ESTARÁN DISPONIBLES EN LA AUTOPISTA DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LA CNV (www.cnv.gob.ar).

- b) Apartado correspondiente a la Sección II “RESUMEN DE TÉRMINOS Y CONDICIONES DE LOS VALORES FIDUCIARIOS DEL FIDEICOMISO FINANCIERO “DAP I” del Suplemento de Prospecto versión completa y resumida:

Fecha del Informe de Calificación	21 de mayo de 2018.
--	---------------------

- c) Rectificación de los cuadros de pago de servicios, flujo de fondos y cobranza acumulada.

XIV. CUADRO DE PAGO DE SERVICIOS

Valor de Deuda Fiduciaria Clase A:

Fecha de pago	VDFA				
	Capital	Interés	Total	Saldo Inicial	Saldo Final
25/6/2018	\$ 11.360.985	\$ 3.038.087	\$ 14.399.072	\$ 33.603.086	\$ 22.242.101
25/7/2018	\$ 2.490.916	\$ 402.186	\$ 2.893.102	\$ 22.242.101	\$ 19.751.185
25/8/2018	\$ 2.494.364	\$ 369.050	\$ 2.863.414	\$ 19.751.185	\$ 17.256.821
25/9/2018	\$ 2.467.713	\$ 322.443	\$ 2.790.156	\$ 17.256.821	\$ 14.789.108
25/10/2018	\$ 2.331.468	\$ 267.419	\$ 2.598.887	\$ 14.789.108	\$ 12.457.640
25/11/2018	\$ 2.147.059	\$ 232.770	\$ 2.379.829	\$ 12.457.640	\$ 10.310.581
25/12/2018	\$ 2.117.102	\$ 186.438	\$ 2.303.540	\$ 10.310.581	\$ 8.193.479
25/1/2019	\$ 2.073.487	\$ 153.095	\$ 2.226.582	\$ 8.193.479	\$ 6.119.992
25/2/2019	\$ 2.088.553	\$ 114.352	\$ 2.202.905	\$ 6.119.992	\$ 4.031.439
25/3/2019	\$ 2.044.841	\$ 68.037	\$ 2.112.878	\$ 4.031.439	\$ 1.986.598
25/4/2019	\$ 1.931.279	\$ 37.119	\$ 1.968.398	\$ 1.986.598	\$ 55.319
25/5/2019	\$ 55.319	\$ 1.000	\$ 56.319	\$ 55.319	\$ -
Total	\$ 33.603.086	\$ 5.191.996	\$ 38.795.082		

Valor de Deuda Fiduciaria Clase B:

Fecha de pago	VDFB				
	Capital	Interés	Total	Saldo Inicial	Saldo Final
25/5/2019	\$ 681.931	\$ 1.162.398	\$ 1.844.329	\$ 3.652.509	\$ 2.970.578
25/6/2019	\$ 1.731.488	\$ 60.551	\$ 1.792.039	\$ 2.970.578	\$ 1.239.090
25/7/2019	\$ 1.239.090	\$ 24.442	\$ 1.263.532	\$ 1.239.090	\$ -
Total	\$ 3.652.509	\$ 1.247.391	\$ 4.899.900		

Valor de Deuda Fiduciaria Clase C:

Fecha de pago	VDFC				
	Capital	Interés	Total	Saldo Inicial	Saldo Final
25/7/2019	\$ -	\$ 375.647	\$ 375.647	\$ 5.600.514	\$ 5.600.514
25/8/2019	\$ -	\$ 1.624.135	\$ 1.624.135	\$ 5.600.514	\$ 5.600.514
25/9/2019	\$ 1.036.175	\$ 514.925	\$ 1.551.100	\$ 5.600.514	\$ 4.564.339
25/10/2019	\$ 1.285.752	\$ 101.291	\$ 1.387.043	\$ 4.564.339	\$ 3.278.587
25/11/2019	\$ 1.135.820	\$ 75.183	\$ 1.211.003	\$ 3.278.587	\$ 2.142.767
25/12/2019	\$ 962.299	\$ 47.552	\$ 1.009.851	\$ 2.142.767	\$ 1.180.468
25/1/2020	\$ 817.326	\$ 27.070	\$ 844.396	\$ 1.180.468	\$ 363.142
25/2/2020	\$ 363.142	\$ 8.327	\$ 371.469	\$ 363.142	\$ -
Total	\$ 5.600.514	\$ 2.774.130	\$ 8.374.644		

FLUJO DE FONDOS DE LA EMISIÓN

Mes	Capital transferido	Interés transferido	Valor nominal	Valor fideicomitido	Flujo neto	Gastos	Impuestos	Pagos VDFA	Pagos VDFB	Pagos VDFC	Sobreintegración	Flujo neto acum
25/1/2018	1.279.446	1.895.006	3.174.452	3.126.576								
25/2/2018	1.356.618	1.829.677	3.186.296	3.077.243								
25/3/2018	1.431.021	1.759.315	3.190.336	3.027.000								
25/4/2018	1.490.352	1.684.768	3.175.120	2.954.007								12.726.203
25/5/2018	1.563.722	1.606.699	3.170.421	2.894.135	15.578.692	887.897	291.723	14.399.072	-	-	-	
25/6/2018	1.598.268	1.524.762	3.123.029	2.795.459	3.060.569	118.530	48.936	2.893.102	-	-	-	
25/7/2018	1.611.930	1.440.485	3.052.414	2.680.841	2.991.366	80.829	47.123	2.863.414	-	-	-	
25/8/2018	1.619.452	1.354.861	2.974.314	2.561.472	2.914.827	80.829	43.843	2.790.156	-	-	-	
25/9/2018	1.544.741	1.268.343	2.813.084	2.375.532	2.756.822	118.530	39.406	2.598.887	-	-	-	
25/10/2018	1.364.044	1.185.174	2.549.218	2.112.202	2.498.233	80.829	37.576	2.379.829	-	-	-	
25/11/2018	1.356.923	1.110.555	2.467.478	2.004.737	2.418.129	80.829	33.760	2.303.540	-	-	-	
25/12/2018	1.389.657	1.036.030	2.425.687	1.933.700	2.377.174	118.530	32.062	2.226.582	-	-	-	
25/1/2019	1.409.087	959.438	2.368.524	1.851.431	2.321.154	88.902	29.347	2.202.905	-	-	-	
25/2/2019	1.390.244	881.274	2.271.518	1.741.091	2.226.088	88.902	24.308	2.112.878	-	-	-	
25/3/2019	1.396.485	804.085	2.200.570	1.657.069	2.156.558	164.143	24.017	1.968.398	-	-	-	
25/4/2019	1.324.871	726.561	2.051.431	1.514.739	2.010.403	88.902	20.853	56.319	1.844.329	-	-	
25/5/2019	1.285.600	653.192	1.938.792	1.404.632	1.900.017	88.902	19.076	-	1.792.039	-	-	
25/6/2019	1.274.457	582.306	1.856.763	1.319.056	1.819.628	164.143	16.305	-	1.263.532	375.647	-	
25/7/2019	1.257.785	511.901	1.769.686	1.233.540	1.734.292	95.602	14.556	-	-	1.624.135	-	
25/8/2019	1.251.050	441.921	1.692.970	1.157.129	1.659.111	95.602	12.409	-	-	1.551.100	-	
25/9/2019	1.227.605	372.332	1.599.936	1.072.286	1.567.938	170.843	10.052	-	-	1.387.043	-	
25/10/2019	1.037.755	304.064	1.341.819	882.373	1.314.983	95.602	8.379	-	-	1.211.003	-	
25/11/2019	887.998	246.708	1.134.706	731.672	1.112.012	95.602	6.569	-	-	1.009.851	-	
25/12/2019	843.458	197.927	1.041.385	658.863	1.020.557	170.843	5.318	-	-	844.396	-	
25/1/2020	757.828	151.653	909.480	564.225	891.291	103.563	4.014	-	-	371.469	412.245,00	
25/2/2020	718.368	109.981	828.350	503.904	811.783	103.563	2.727	-	-	-	705.493,00	
25/3/2020	612.228	70.453	682.681	407.735	669.028	179.778	1.797	-	-	-	487.453,00	
25/4/2020	327.952	36.882	364.834	213.664	357.538	103.563	951	-	-	-	253.024,00	
25/5/2020	114.505	19.221	133.726	76.843	131.052	103.563	544	-	-	-	26.945,00	
25/6/2020	90.659	13.514	104.173	58.697	102.089	-	368	-	-	-	101.721,00	
25/7/2020	63.857	9.060	72.917	40.313	71.459	-	248	-	-	-	71.211,00	
25/8/2020	55.928	5.872	61.800	33.502	60.564	-	155	-	-	-	60.409,00	
25/9/2020	39.221	3.063	42.284	22.477	41.439	-	76	-	-	-	41.362,00	
25/10/2020	14.600	1.079	15.680	8.178	15.366	-	27	-	-	-	15.339,00	
25/11/2020	7.082	352	7.435	3.802	7.286	-	-	-	-	-	7.286,00	
34.994.797,11	24.798.514,13	59.793.311,24	48.700.125,01	58.597.445,02	3.568.815,92	776.514,86	38.795.082,00	4.899.900,00	8.374.644,00	2.182.488,00		

Al 30/04/2018 se han cobrado \$ 9.067.374,64 en carácter de capital e intereses cedidos al fideicomiso.

Salvo definición en contrario incluida en esta Adenda, los términos que comienzan en mayúsculas aquí utilizados tendrán los significados que se les asignan en el Suplemento de Prospecto y/o en el Prospecto del Programa publicado en la Autopista de la Información Financiera (AIF) con fecha 7 de mayo de 2018 (el “Prospecto”), según corresponda.

TODOS LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES ESTABLECIDOS EN EL SUPLEMENTO DE PROSPECTO MANTENDRÁN SU PLENA VALIDEZ Y VIGENCIA, EXCEPTO POR LO EXPRESAMENTE MODIFICADO A TRAVÉS DE LA PRESENTE ADENDA AL SUPLEMENTO DE PROSPECTO.

La fecha de esta Adenda al Suplemento de Prospecto es 22 de mayo de 2018.